VIII. Ceterum Hecuba re cognita placatum deos
egreditur ac praecipue Minervam atque Apollinem,
quis cum dona multa, tum victimas opimas admo-
vet. sed in adolendo quae sacra aris reddebantur,
eodem modo restingui ignes ac repente interire visi.
25 inter quae tam sollicita Cassandra deo plena victi-
mas ad Hectoris tumulum transferri imperat: deos
quippe aspernari iam sacrificia indignatos ob com-
missum paulo ante scelus in Apollinem. ita tau-
ris, qui immolati erant, ad rogum Hectoris, sicuti
30 imperabatur, adportatis moxque igni subiecto con-
sumuntur cuncta. inde, ubi iam vesperarat, domum
discessum. atque eadem nocte Antenor clam in
templum Minervae venit, ubi multis precibus vi mix-
tis Theano, quae ei templo sacerdos erat, persuasit,

VIII Malal. 138 143 Cedren. P 131

12 non tam GB 14 dissimulanter G nostrum B 17
monitis] motis V.

ut Palladium sibi traderet: habituram namque magna-
eius rei praemia. ita perfecto negotio ad nostros
venit hisque promissum offert, verum id Graeci ob-
volutum bene, quo ne intellegi a quoquam posset,
vehiculo ad tentoria Ulixi per necessarios fidosque
5 suos remittunt. at lucis principio postquam sena-
tus coactus et nostri ingressi sunt, Antenor veluti
iracundiam Graecorum metuens veniam eorum orare,
quae adversum eos pro patria exertius disseruisset.
dein Ulyxes: non se his moveri neque indignari, sed 10
quod finis in tractando non adhiberetur: maxime
cum opportunum ad navigandum tempus brevi pree-
tervolet. tum multo invicem habito sermone ad
postremum binis milibus talentorum auri atque arg-
enti rem decidunt. quod uti ad suos referrent, 15
Graeci ad naves abeunt. ibi conductis ducibus cuncta
dicta gestaque exponunt: Palladium ablatum per An-
tenorem docent. dein ex omnium sententia reliquus
miles rem cognoscit.

IX. Ob quae placet universis mitti Minervae 20
donum quam honoratissimum. tum accitus ad eam
rem Helenus cuncta, quae clam se gesta erant, ac
si praesens adfuisset, ordine exponit additique finem
iam advenisse Troianarum rerum: quippe quo maxime
sustentaretur summa civitatis eius, Palladium fuisse, 25
quo ablato exitium ingruere. ceterum donum Mi-
nervae fatale Trojanis esse, equum ligno fabrefactum
forma ingenti, cuius magnitudine muri solvendi es-
sent, adnitente atque administro Antenore. dein
recordatus parentem Priamum residuosque fratres 30
fletum edit miserabilem, consternatus per dolorem
atque obstupefactus ruit. tum Pyrrhus collectum
eum refectumque animi ad se deducit custodesque

IX Const. Manass. P 29